
FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD 	 DI TI U 
RESOLUCIÓN MODIFICATIVA 24/2023 	 5 	L 

ORDEN DE COMPRA No. 32/2023 
LIBRE GESTIÓN No. 44/2023 

"COMPRA ANUAL DE MATERIALES PARA TRABAJOS PERMANENTES DE LA UNIDAD DE 
MANTENIMIENTO E INFRAESTRUCTURK 

En el FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD (FOSALUD), en San Salvador, a las nueve horas 

y quince minutos del día veinticuatro de julio de dos mil veintitrés. 

CONSIDERANDO: 

I. Que mediante solicitud de compra con referencia número 2023-UMI-005, recibida en la 

Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional en fecha uno de marzo del año dos 

mil veintitrés, suscrita por la arquitecta Ana Guadalupe Castro, jefa de mantenimiento e 

infraestructura y con el Visto Bueno del licenciado Wilfredo Argueta Cazares, gerente 

administrativo, en la que se requiere la compra de materiales; y después de haber realizado 

el proceso de libre gestión No. 44/2023 denominado "COMPRA ANUAL DE MATERIALES 

PARA TRABAJOS PERMANENTES DE LA UNIDAD DE MANTENIMIENTO E 

INFRAESTRUCTURA", en la que resultó adjudicada la empresa GRUPO FERRESAL Y JM 

CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V., por un monto total de SETENTA MIL SETECIENTOS 

OCHENTA Y DOS 77/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA. 

(USD$70,782.77), incluyendo el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la 

Prestación de Servicios (IVA), y que se materializó a través de la orden de compra No. 32/2023 

de fecha once de mayo del año dos mil veintitrés. 

II. Que mediante nota de fecha catorce de julio de dos mil veintitrés, la contratista a través de 

su Representante Legal,  expone: "Que según 

resolución de fecha 13 de junio de los corrientes en la cual se me notifica lo DENEGA CLON 

DE CAMBIO DEMARCA para algunos ítems. ..Sobre dicha resolución me vi en la necesidad de 

solicitar Prorroga de Entrega mediante nota de fecha 19 de junio de los corrientes... Que el día 

29 de junio se me fue notificado la resolución en el sentido de concederme los 10 días hábiles 

requeridos, debiendo efectuar la entrega de dichos ítems a partir de notificada dicha 

resolución... Por lo antes expuesto me permito dirigirme nuevamente a usted en el sentido 

que hemos agotado todas las formas para obtener dichos materiales sin tener una respuesta 

favorable, ya que hemos ingresado o las diferentes páginas web de otros países y en algunos 

de ellos los materiales están en otros marcas... Por lo que nos vimos en la necesidad de recurrir 

Fondo Solidario para la Salud - FOSALUD 

9@ calle Pte. No. 3843, entre 73 y  75 Av. Norte, colonia Escalón, San Salvador, Tel.: 2528-9700 

1 



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD 

nuevamente ante nuestros proveedores locales, suplicándoles de manera especial la 

extensión de una nota que haga referencia a la falta de existencia de dichos productos en 

nuestro país. agregando notas de la falta de existencia de los productos en nuestro país por 

parte de los proveedores.. Por lo que solicitamos cambio de marca en dichos productos y del 

cual anexamos las fichas técnicas... Que por tales motivos solicitan cambio de marca de los 

ítems: CUATRO, ONCE, DOCE, CATORCE, QUINCE, DIECISEIS, DIECISIETE, DIECIOCHO, 

DIECINUEVE, VEINTE, VEINTIDOS, VEINTICUATRO, TREINTA, TREINTA Y OCHO, CINCUENTA 

Y DOS, CINCUENTA Y OCHO, SESENTA Y TRES, SETENTA Y UNO, NOVENTA Y TRES, 

NOVENTA Y CINCO, CIENTO TRES, CIENTO CUATRO, CIENTO SEIS, CIENTO SIETE, CIENTO 

NUEVE, CIENTO DOCE, CIENTO QUINCE, CIENTO DIECISEIS, CIENTO DIECINUEVE, CIENTO 

VEINTISIETE, CIENTO VEINTIOCHO, CIENTO TREINTA Y SIETE, CIENTO TREINTA Y NUEVE, 

CIENTO CINCUENTA Y DOS, CIENTO SESENTA Y TRES, CIENTO SESENTA Y NUEVE, CIENTO 

SETENTA, CIENTO OCHENTA Y CUATRO, CIENTO OCHENTA Y SEIS, CIENTO NOVENTA Y 

UNO, CIENTO NOVENTA Y CUATRO Y CIENTO NOVENTA Y CINCO. Y para los ítems 

OCHENTA Y TRES, NOVENTA Y NUEVE Y CIENTO VEINTISEIS, se mantiene la marca y 

solamente cambian los códigos que tiene la marca Truper en El Salvador. 

III. Que mediante memorando con referencia No. GA-UMI-AC-2023-008, recibido en la Unidad 

de Compras Públicas, en fecha catorce de julio de dos mil veintitrés, el ingeniero Cristian 

Daniel Rodríguez Gómez, en su calidad de administrador de la orden de compra número 

32/2023, solicito se formalice la modificativa a la orden de compra en referencia, debido a que 

el contratista expone dificultad en la entrega de los suministros y detallo que: "El contratista 

proporciono un cuadro con el detalle de los ítems que no ha podido entregar y anexó las 

cartas justificativas de los proveedores de materiales en las que se expone que dichos 

suministros no están disponibles... Que el contratista realizó las gestiones a su alcance para 

cumplir con la entrega de las marcas ofertadas, lo que justificó con las cartas de los 

proveedores y es por tal razón que considera oportuno el cambio de marca ofrecida por el 

contratista" 

IV. Que mediante memorando No. GA-UCP-2023-177, recibido en gerencia legal en siete de julio 

del año dos mil veintitrés; la licenciada María de la Cruz Rodríguez, jefe de la Unidad de 

Compras Públicas, remite documentación relaciona a solicitud de cambio de marca de los 

ítems referidos, a raíz de la solicitud realizada por el contratista, con el fin de que se emita 

Fondo Solidario para la Salud - FOSALUD 

91  calle Pte. No. 3843, entre 33 y  75 Av. Norte, colonia Escalón, San Salvador, Tel,: 2528-9700 

2 



FONDO SOLIDARIO ['AftA LA SALUD 

opinión jurídica en relación a la Orden de Compra No. 32/2023, para el tramite pertinente 

conforme a la Ley. 

V. 	Que de conformidad a lo dispuesto en el artículo 158, de la Ley de Compras Públicas, se 

establece las ordenes de compra, podrán ser modificadas por causas imprevistas y surgidas 

en la ejecución contractual, serán validadas por el administrador de contrato y demás áreas 

técnicas; adjuntándose nota suscrita por la contratista, en la que expone: "hemos agotado 

todas las formas para obtener dichos materiales sin tener una respuesta favorable"; anexando 

a su petición notas de diferentes proveedores donde exponen la inexistencia de los 

suministros y al respecto el administrador de la Orden de Compra ha manifestado que el 

contratista ha cumplido los requerimientos para ser aceptado el cambio de marca de los ítems 

en referencia, siendo procedente los cambios de marca solicitados. 

POR TANTO: Con base a los considerandos que anteceden y de conformidad al artículo 158 de 

la Ley de Compras Públicas, EL FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD - FOSALUD, - RESUELVE: 

1. Aceptar el cambio de marca solicitado por el contratista de los ítems de la Orden de Compra 

No. 32/2023, proveniente de la LIBRE GESTION No. 44/2023 denominada "COMPRA ANUAL 

DE MATERIALES PARA TRABAJOS PERMANENTES DE LA UNIDAD DE MANTENIMIENTO E 

INFRAESTRUCTURA". permitiéndose entregas parciales, por lo cual la contratista deberá 

entregar los suministros en un plazo de diez días calendario posteriores a la notificación de la 

presente resolución, al haber finalizado el plazo de entrega originalmente establecido. según 

el detalle siguiente: 

ITEM DESCRIPCIÓN DEL BIEN CANTIDAD 
REQUERIDA 

MARCA 
OFERTADA 

CAMBIO A MARCA 

4 CERÁMICA ANTIDESLIZANTE, Marca: STN CERÁMICA 
De 45x45 cm, de uso interno y externo, De 45x45 cm, aplicación 
resistente a la humedad por su baja 

100 SAMBORO 
general, superficie 

porosidad, resistente a la abrasión y al antideslizante, ideal para 
rayado. áreas de alto tráfico. 
Marca: Samboro 

11 FREGADERO EMPOTRADO DE ACERO Marca: WASSER 
INOXIDABLE. Sobre encimera / 
De 1 poceta con escurridero derecho 

12 FOSET 
derecho, medida 01 x 

1.00x0.50m, lamina calibre 24  0.50 mts. ,con rebalse, 

Fondo Solidario para la Salud - FOSALUD 
9@ calle Pte. No. 3843, entre 73y 75 Av. Norte, colonia Escalón, San Salvador, Tel.: 2528-9700 

3 



* 444 * 
** 	** 

!()Ni)() sol_rl )ARr(:) PARA LA\ SALUD 

resistente a los rayones. acero inoxidable, alta 
Marca: Foset. resistencia a los rayones. 

12 TUBO DESAGUE DE ACERO Marca: FOSET 
INOXIDABLE. CÓDIGO: 49352 
Para fregadero de 4-1/2" incluye contra Contracanasta 3-1/2" de 
canasta, con rejilla de acero inoxidable FOSET acero inoxidable con 
de 4-1/2" 20 (Código tubo de latón, cuerpo y 
Marca: Foset 46629) canastilla de acero 

inoxidable, tuerca 
metálica, salida para 
céspol de 11/2". 

TAPON CUBRE HOYOS DE ACERO Marca: AQUA FINA 

14 
INOXIDABLE. 

50 COOFLEX 
Nickle metal heavy, 

Para fregadero empotrado máxima resistencia. 
Marca: Cooflex  
ASIENTO ELONGADO PLÁSTICO PARA Marca: GERFOR 
INODORO. Alto De Empaque 48 cm 

15 
Color blanco, debe incluir pernos de 

50 ECOLINE 
Ancho/Frente De 

instalación Empaque: 38 cm, de 
Marca: Ecoline. Color blanco, de 

material Plástico. 
ASIENTO REDONDO PLASTICO PARA Marca: GERFOR 
INODORO Alto de empaque: 46 

16 
Color blanco, debe incluir pernos de 

ECOLINE 
cm, ancho/frente de 

instalación empaque: 36 cm, color 
Marca: Ecoline. blanco, material plástico. 

DUCHA 5" CROMADO. Marca: ECO WS 
Fabricado en plástico ABS (Acrilonitrilo Dimensión rociador: 5" 
Butadieno Estireno) dimensión brazo: 17 cm, 

17 Marca: Foset. 23 FOSET anti calcáreo, sistema de 
autolimpieza manual 
material abs, cromado: 
acabado en cromo. 

TUBO DESAGUE PLÁSTICO CROMADO Marca: ATRACTIVO 
18 Para lavamanos de 1-1/4" x 8" de 50 FOSET Medidas: 1 1/4"  X 8", uso 

longitud 	Marca: Foset.  Lavamanos. 
SIFÓN FLEXIBLE (ROSCADO) DE PVC A Marca: VIKINGO 

19 
LA PARED 

60 DURMAN 
Medida: 1 1/4"  Con 

Marca: Durman drenaje cromado, uso 
lavamanos. 

SIFÓN AL PISO Marca: VIKINGO 

20 
LA PARED. 

60 DURMAN 
Medida: 1 ¼", con 

De 1-1/4" para lavamanos drenaje cromado, uso 
Marca: Durman lavamanos. 
SIFON FLEXIBLE PLÁSTICO Marca 
De 1-1/4" para lavamanos 
Marca: Foset : COFLEX 

22 200 FOSET 
Cuerpo y chapetón 
fabricados con 
polipropileno 
copolimero con 
resistencia al impacto 

Fondo Solidario para la Salud - FOSALUD 
9@ Calle Pte. No. 3843, entre 73y 75 Av. Norte, Colonia Escalón, San Salvador, Tel.: 2528-9700 

4 



FONDO SO! rDARÍC) PARA LA SALUD 

Para fregadero / 
lavaplatos. 

TUBO ABASTO DE NYLON. Marca: ACE 
De 3/8x1/2x48" para lavamanos Para suministro de agua, 
Marca: Cooflex resistente en altas 

24 30 COOFLEX 
presiones, solamente 
para usos en agua fría, 
ideal para instalaciones 
en lavamanos y 
fregaderos. 

CINTA ADHESIVA DE ALUMINIO. SIN MARCA 

30 
De 2" x 50 yarda, recubierto con 

5 ABRO 
Largo rollo 50 yds, 

adhesivo acrílico de alta adherencia ancho 2", material: 
Marca: Abro  polipropileno tratado 
CINTA ADHESIVA Marca:TESA 
De 2"x 50 yarda, recubierto con Cinta de marcaje de piso 

38 
adhesivo acrílico de alta adherencia 

5 TRUPER 
amarillo/negro, 

Marca: Abro 33mx50rrirn, cinta para 
señalización. 

LÁMINA LISA GALVANIZADA Marca: GALVATICA 
Calibre 26 (0.45 mm) 2x1 yd, (debe Lamina lisa galv. calibre 
cumplir norma ASTM 653) 26 (0.46 mm) 2x1 yd 

52 Marca: Alutech. 50 ALUTECH resistente a la corrosión 
cumple norma astm a 
653. 

VALVULA PARA DUCHA. Marca: TOTAL FAUCET 

58 
Con manecilla cromada tipo cruz, 

20 GRI VAL 
Llave empotrar cruz, 

diámetro 1/2" tipo Estándar. 
Marca: Grival  
PASADOR METALICO. Marca: HERMEX 
De 2-1/2", incluye tornillos (código 43695), Pasador 
Marca: Herrnex 

HERMEX 
de barril 4" de acero 

63 30 (código 
acabado negro, 

47925) 
fabricado en acero, 
acabado negro, 
para uso horizontal y 
vertical. 

SERRUCHO PARA TABLAROCA. Marca: SISTEGUA 
De 6" de largo, con mango ergonómico SERRUCHO PARA 

71 Marca: Truper 10 TRUPER TABLAROCA. 
Largo: 6 plg, color de 
mango: Rojo/negro 

SET DE DESTORNILLADORES. Marca: STANLEY 
Destornilladores básicos, 10 pzas 60- Juego de 10, 
100. Destornilladores Pro. 

83 
Marca: Truper 

18 TRUPER 
Mangos PVC resistentes 
a solventes. Mangos 
cómodos resistentes a 
altos torques e 
impactos. 

Fondo Solidario para la Salud - FOSALUD 
9 Calle Pte. No. 3843, entre 73y 75 Av. Norte, Colonia Escalón, San Salvador, Tel.: 2528-9700 



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD 

SONDA DESTAPADORA. Marca: TRUPER 
Manual P/Cañería 3/8' 25ft, de alta (código 12280) 
resistencia a la tracción Destapacaños de 7.6 m 
Marca: Truper para taladro, con 

mango, guía de acero al 
carbono con 

TRUPER embobinado compacto 

93 2 (código en tambor, que evita 

15150) 
deformaciones por 
torsión y facilita el 
desplazamiento, punta 
espiral, mango cubierto 
de TPR antiderrapante, 
seguro de liberación 
rápida, operación 
manual o con taladro. 

SONDA MANGUERA. Marca: GT WATER 
Destapa desagüe 1 a 2" de hule Sonda manguera 

95 reforzado con conectores metálicos 2 TRUPER destapa desagüe 1 a 2 
Marca: Truper plg, desagües, ducha y 

lavabo. 
ALMÁDANA. Marca: TRUPER 
31bs, cabeza de acero alto carbono con (código: 16507) 
mango tubular metálico 16" perfil TRUPER Marro octagonal 3 lb, 

99 octogonal 10 (código mango de madera 12', 
Marca: Truper 17858) cabeza forjada de acero 

con caras maquinadas. 

MARTILLO BOTA ESCORIA. Marca: HUGONG 
500 grs punta cincel y piqueta, con Martillo bota escoria 500 
mango ergonómico y resorte grs., o Martillo quita 

103 contragolpes 
2 TRUPER escoria o punta cincel y 

Marca: Truper piqueta o Permite 
limpiar o quitar la 
escoria de los cordones 
de soldadura 

SARGENTO. Marca: TRUPER 
Fabricado en hierro fundido, tipo c 5" Prensa 5" de hierro 
resistencia a 900 kg nodular para, 
Marca: Surtek carpintería, mordaza 

104 4 SURTEK grande que proporciona 
mayor estabilidad y 
evita el daño de la 
superficie. 

CUBO. Marca: TACTIX 
5/16' mando 1/2" 6 puntos, material Vso DR 1/2 plg 

106 acero cromo vanadio 17 TRUPER 6 puntas acero al cromo 
Marca: Truper vanadio con acabado 

satinado tamaño 5/16 in. 
CUBO. Marca: TACTIX 

107 Punta hexagonal de 8mm mando 3/8" 
17 TRUPER 3/8 de plg. DR.BIT 

de acero CR-V acabado satinado SOCKET-HEX hexagonal 
Marca: Truper  8MM. 

Fondo Solidario para la Salud - FOSALUD 

91  Calle Pte. No. 3843, entre 73y 75 Av. Norte, Colonia Escalón, San Salvador, Tel.: 2528-9700 



FUNDO SOLIDARIO PARA LA SALUD 

LIMA MEDIA CAÑA. Marca; BELLOTA 
Bastarda 8' Lima media caña, 8 

109 Marca: Truper 4 TRUPER pulgadas de largo, 3/4 
pulgadas de ancho, 1/5 
de pulgada de espeso. 

SET DE LLAVES MIXTAS. Marca: STANLEY 
Set de 11 llaves mixtas de acero al Set de llave mixta 3/8-1 

112 cromo vanadio 3/8-1', cumple normas 2 TRUPER plg., modelo 86-084 
industriales ANSI b107.6 y b107.9 ü llaves de acero al 
Marca: Truper  cromo vanadio, 
SET DE CUBO. Marca: INGCO 
De acero cromado 1/2' 10-24 mm con Set cubo ½ plg 10-24 
ratchet + extensión (10 dados: 10-11- mm. fabricados en acero 

115 
12-13-14-15-17-19-21-24 mm 1 ratchet 

2 TRUPER 
de alta velocidad con 

72t 1/2" y  una extensión de 5") acabado cromado, 
Marca: Truper incluye 10 dados, 1 

ratchet 72t 1/2plg y una 
extensión de Splg. 

SET DE CUBO. Marca: Stanley 
De 3/8" 6 puntos 3/8-3/4" cubos de Set de cubo 3/8 pulgada 

116 
acero al cromo vanadio, debe incluir 

2 TRUPER 
6puntos-3/8-3/4plg,, 

ratchet 1/8" cabeza redonda, con fabricado en acero al 
extensión de 3" y porta cubos cromo vanadio. 
Marca: Truper  
MEDIDOR DE ABRAZADERA. Marca: KLEIN TOOLS 
Probador eléctrico de CA con Multímetro digital de 

119 
abrazadera flexible 18", lecturas deales 

2 TRUPER 
gancho, probador 

de RMS, rango automático eléctrico de CA con 
Marca: Truper gancho flexible de 45,7 

cm. 
SET DE LLAVE ALLEN. Marca: TRUPER 
Profesional 1.5-8mm, llave hexagonal TRUPER (código 15536) 

126 biomaterial con textura patentada, con 8 (código Juego 10 llaves Allen, 
diseño ergonómico 15555) punta hexagonal con 
Marca: Truper  organizador. 
BOLSO PROFESIONAL ELECTRICISTA. Marca: TRUPER 
Con 12 bolsas con cinturón de cuero 

TRUPER 
(código 11536) 

127 
porta herramientas de 3", con soportes 

8 (código 
Porta herramientas de 

y bluses abiertos para cintas de medir, 
101788) 

carnaza con 12 
cintas eléctricas, linternas y llaves compartimentos. 
Marca: Truper  
TENAZA, Marca: TRUPER 
Pinza de acero al cromo 8-1/4 pulgadas (código 17336) 
con punta larga, resistente a 1,000 

TRUPER 
Pinzas de punta y corte, 

128 
voltios 	Marca: Truper 

8 (código .go 
Comfort Grip, fabricada 

102428) 
en acero al cromo 
vanadio, aísla hasta 
1,000 voltios de 
corriente alterna. 
Marca: TRUPER 

ALMÁDANA. 
TRUPER 

(código 16512) 

137 
De acero al carbono #45 forjado 10 

1 (código .go 
Marro octagonal 10 lb, 

libras con mango fibra de vidrio 
16542) 

mango de madera 36, 
Marca: Truper cabeza forjada de acero 

con caras maquinadas, 

Fondo Solidario para la Salud - FOSALUD 
92 Calle Pte. No. 3843, entre 73 y  75 Av. Norte, Colonia Escalón, San Salvador, Tel.: 2528-9700 



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD 

mango de madera con 
absorbedor de impactos, 
cabeza 10 lb (4.5 kg), 
mango 36" (91 cm). 

139 BARRA LINEAL. Marca: TRUPER 
Forjada en acero alto carbono 1.75 (código 10762) 
metros, hoja de 2" punta diamante, Barreta de punta de, 
sección hexagonal 1'x175 cm, escoplo 
Marca: Truper 

TRUPER 
72 mm, fabricada de 

1 (código 
acero con doble 

10765) 
tratamiento térmico, 
sección hexagonal, 
escoplo 72 mm, largo 
175 cm (691, peso 7 kg 
(15 lb), diámetro 1" (25 
mm. 

PASADOR PORTACANDADO. Marca: AMIG 
Bicromatado 2-1/2" con agujero Pasador, medida: 

132 portacandado de 8mm, incluye 15 HERMEX 70x31mm, material: 
tornillos 	Marca: Hermes acero, acabado: 

bicromatado. 
SET DE PUNTAS. Marca: TRUPER 
Set de 22 puntas atornilladoras mixtas, (código 17788) 
vástago de 1/4' Juego de 33 puntas 
Marca: Truper mixtas largo 1" en 

TRUPER 
organizador plástico 

163 8 
(código 11887) 

fabricadas en acero al 
cromo vanadio 2x mas 
resistentes al desgaste 
que las de acero al 
carbono 

CABLE TNM. Marca: PHELPS DODGE 
14-3 P/derivaciones eléctricas blanco Cable TNM 14- 
(corte) PD, debe cumplir norma U1-83 3P/Derivaciones 
ASTM B3 B8 B787 electricista blanco, 

169 Marca: Argos 500 mts. ARGOS ambientes secos, 
húmedos y mojados, 
cumple con norma 
norma UL83 ASTM B3 
B8 B788. 

CABLE TNM. Marca: PHELPS DODGE 
12-3 P/derivaciones eléctricas blanco Cable TNM 12- 
(corte) PD, debe cumplir norma UL83 3P/Derivaciones 
ASTM B3 B8 B788 electricista blanco, 

170 
Marca: Argos 400 mts. ARGOS ambientes secos, 

húmedos y mojados, 
cumple con norma 
norma UL83 ASTM B3 
B8 8788. 

PANEL LED. Marca: SYLVANIA 

184 
De 2x2 ft 40 watts, luz blanca, 120-240 

50 SUSAN 
Panel led, diseño 

voltios y 3800 lumens moderno con fuente de 
Marca: Susan  iluminación lateral 

Fondo Solidario para la Salud - FOSALUD 
9@ Calle Pte. No. 3843, entre 73 y  75 Ay, Norte, Colonia Escalón, San Salvador, Tel.: 2528-9700 

11 



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD 

basada en LED SMD y 
difusor opalizado 
delgado y liviano con 
disipador de calor 
integrado. 

TUBO LED, Marca: SYLVANIA 

186 
Vidrio 18 watts multivoltaje luz blanca a 

100 SUSAN 
Tubo led t8 en vidrio, 

6500 k, 2500 lumens eficiencia de hasta 
Marca: Susan  891m/w 

CAJA OCTOGONAL. Marca: DURtvIAN 
191 PVC 4" 30 AGUILA Caja octagonal PVC. 4". 

Marca: Aguila  
TAPADERA. Marca: AMANCO 

194 
De PVC octagonal 1/2 - 	'" 

50 DURMAN 
Tapa para caja 

Marca: Durman octagonal PVC de 1/2 - 
3/4. 

195 TAPADERA. Marca: CLARK 
Metálica cuadrada de caja 4x4" con 

50 TSJ 
Tapa cuadrada ciega 

nockout al centro de 1/2" medidas: 2-9/16 x 4-5/8 
Marca: TSJ  

2. Las cláusulas o los contenidos no mencionados expresamente en este documento 

permanecen inalterables en la orden de compra respectiva y deberán cumplirse a cabalidad 

para la presente resolución. 

3. GIRAR instrucciones a la Unidad de Compras Públicas del FOSALUD para que proceda a hacer 

las notificaciones. 

COMUNQUESE. 

Dr. Carlos Emilio Núñez Sandoval 
Director Ejecutivo 

Fondo Solidario Para La Salud 
'Contratante' 

Fondo Solidario para la Salud - FOSALUD 

Calle Pte. No. 3843, entre 73y 75 Av. Norte, Colonia Escalón, San Salvador, Tel.: 2528-9700 

il 


